
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

CNPJ:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.:

95.991.287/0001-75

89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Telefone:  49254-1171

 ANEXO   I

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  26/2020 - PR

31/2020

28/2020

08/05/2020

22/06/2020

Folha:  1/7

Item

1 35,000

Quantidade

UNI

Unid

AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM 

Especificação

________

Marca

13,6800

Preço Unit. Máximo

478,8000

Total Preço Máximo

PVC, COM FORRO MISTO EM ALGODÃO E 

POLIÉSTER, NA MEDIDA 1,00 X0,60M OU 1,20 

X 0,60M. COR PRETA OU BRANCA. APROVADO 

PARA: PROTEÇÃO DO TRONCO DO USUÁRIO 

CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES 

COM USO DE ÁGUA. (19931)

2 40,000 UNI BONÉ ARABE: CAPUZ DE SEGURANÇA ________ 21,7500 870,0000

CONFECCIONADA EM HELANCA, MODELO ÁRABE 

COM ABA, FECHAMENTO FRONTAL. APROVADO 

PARA: PROTEÇÃO DO CRÂNIO E PESCOÇO DO 

USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS E 

ESCORIANTES. (19940)

3 10,000 PAR BOTA DE BORRACHA: BOTA DE PVC: BOTA DE ________ 29,2500 292,5000

SEGURANÇA FABRICADA EM PVC IMPERMEÁVEL, 

CANO MÉDIO (APROX.30CM), SEM FORRAÇÃO, 

COR PRETA. Nº 35 AO 48. (19941)

4 35,000 PAR BOTA DE BORRACHA: CALÇADO OCUPACIONAL DE ________ 34,3500 1.202,2500

USO PROFISSIONAL, TIPO BOTA PVC CANO 

LONGO, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, 

CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA 

(PVC), COM RESISTÊNCIA QUÍMICA, SISTEMA 

DE ABSORÇÃO DE ENERGIA NO SOLADO, 

PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES E 

RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL. CA 

APROVADO PARA: PROTEÇÃO DOS PÉS DO 

USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE, 

CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTES, 

CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES 

COM USO DE ÁGUA E CONTRA RISCOS DE 

ORIGEM QUÍMICA. Nº 35 AO 48. (19942)

5 80,000 PAR BOTINA DE SEGURANÇA: CALÇADO OCUPACIONAL ________ 77,6000 6.208,0000

DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTINA, 

FECHAMENTO EM ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM 

COURO CURTIDO AO CROMO, PALMILHA DE 

MONTAGEM EM MATERIAL SINTÉTICO MONTADA 

PELO SISTEMA STROBEL, BIQUEIRA DE 

CONFORMAÇÃO, SOLADO DE POLIURETANO 

BIDENSIDADE ANTIDERRAPANTE INJETADO 

DIRETAMENTE NO CABEDAL, SISTEMA DE 

ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO, 

RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL, PARA USO 

ELETRICISTA. APROVADO PARA: PROTEÇÃO DOS 

PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA 

LEVE, CONTRA AGENTES ABRASIVOS E 

ESCORIANTES E CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS. 

(19943)

6 6,000 CONJCONJUNTO HIDRORREPELENTE: VESTIMENTA DE ________ 95,0000 570,0000

CORPO INTEIRO HIDROREPELENTE 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

CNPJ:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.:

Unid

95.991.287/0001-75

89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  49254-1171

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  26/2020 - PR

Total Preço Máximo

31/2020

28/2020

08/05/2020

22/06/2020

Folha:  2/7

(AGROTÓXICOS) DESCRIÇÃO: VESTIMENTA DE 

CORPO INTEIRO CONFECCIONADA EM MATERIAL 

HIDROREPELENTE, COM ELÁSTICO NA ÁREA DA 

CINTURA DA CALÇA E DA CAMISA. COMPOSTA 

POR: VISEIRA PARA PROTEÇÃO FACIAL 

CONFECCIONADA COM CABEDAL EM POLIAMIDA 

100%, COM VELCRO NO FECHAMENTO PARA 

AJUSTE DA PEÇA NA PARTE DE TRÁS E EM 

TORNO DA CABEÇA. CABEDAL SEM ESPUMA, NO 

FORMATO RETO. NA PARTE FRONTAL, UMA 

LÂMINA DE ACETATO, COM 18,5 CM DE ALTURA 

E 28,5 CM DE LARGURA; CAPUZ ISOLADO 

CONFECCIONADO COM O MESMO MATERIAL 

HIDROREPELENTE DAS PEÇAS DA CAMISA E DA 

CALÇA, COM ABA FRONTAL DE POLIETILENO 

RÍGIDO REVESTIDO COM MESMO MATERIAL 

HIDROREPELENTE. PALA PARA PROTEÇÃO DO 

PESCOÇO E DA PARTE SUPERIOR DOS OMBROS, 

CONFECCIONADOS COM O MESMO TECIDO 

HIDROREPELENTE. CAPUZ COM ABERTURA 

FRONTAL, FECHAMENTO ABAIXO DO QUEIXO POR 

MEIO DE COSTURA; CAMISA COM MANGAS 

COMPRIDAS E CAVAS RETAS, GOLA COM VELCRO 

NA PARTE FRONTAL ABAIXO DO PESCOÇO, PARA 

O FECHAMENTO NA ABERTURA DA GOLA, E 

TIRAS (CORDEL) DE TECIDO NA CINTURA PARA 

AJUSTES; CALÇA COMPRIDA ATÉ AOS PÉS, 

TIPO RETA. NA CINTURA, TIRAS DE TECIDO 

NO CÓS PARA AJUSTES. COR BRANCA. 

TAMANHOS P, M, G, GG E XG. APROVADO PARA:

 PROTEÇÃO DO CRÂNIO, PESCOÇO, TRONCO, 

MEMBROS SUPERIORES E MEMBROS INFERIORES 

DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE ORIGEM 

QUÍMICA (AGROTÓXICOS). (19944)

7 30,000 UNI CREME DE PROTEÇÃO CLASSE3: Creme ________ 10,5000 315,0000

Protetor da pele - Grupo 3 - Creme 

Especial - HIDRORRESISTENTE, ÁGUA, ÓLEO 

E PINTURA RESISTENTE. SÓLIDO, SOB FORMA 

DE CREME HOMOGÊNEO, UNIFORME, DE COR 

BRANCA, DE ODOR PERFUMADO, E PH A 20ºC 

IGUAL A 6,89. FORMULAÇÃO: ALLANTOIN 

(ALANTOINA); AQUA (ÁGUA); BHT (BHT); 

CETEARYL ALCOHOL (ÁLCOOL CETOESTEARÍLICO)

; DISODIUM EDTA (EDTA DISSÓDICO); 

ETHYLHEXYL STEARATE (ESTEARATO DE OCTILA)

; GLYCERIN (GLICERINA), 

METHYLISOTHIAZOLINONE (CONSERVANTE); 

PARFUM (FRAGRÂNCIA); PETROLATUM 

(VASELINA); PHENOXYETHANOL (CONSERVANTE);

 PROPYLENE GLYCOL (PROPILENOGLICOL); 

STEARIC ACID (ÁCIDO ESTEARICO); 

TRIETHANOLAMINE (TRIETANOLAMINA); VP/

EICOSENE COPOLYMER (PVP). APROVADO PARA: 

PROTEÇÃO DOS MEMBROS SUPERIORES DO 

USUÁRIO CONTRA RISCOS PROVENIENTES DE 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

CNPJ:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.:

Unid

95.991.287/0001-75

89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  49254-1171

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  26/2020 - PR

Total Preço Máximo

31/2020

28/2020

08/05/2020

22/06/2020

Folha:  3/7

PRODUTOS QUÍMICOS (TOLUENO, XILENO, 

BENZINA, QUEROSENE, AGUARRÁS, THINNER, 

METILETILCETONA, GASOLINA, ÓLEO MINERAL, 

ÓLEO DIESEL, ACETONA, PÓS EM GERAL, 

PERCLOROETILENO, CLORETO DE METILENO, 

TINTAS, ADESIVOS, ÁCIDO FOSFÓRICO 

DILUÍDO A 15%, ÁCIDO CLORÍDRICO DILUÍDO 

A 15%, ÁCIDO SULFÚRICO DILUÍDO A 15%, 

ÁCIDO ACÉTICO DILUÍDO A 10%, HIDRÓXIDO 

DE SÓDIO DILUÍDO A 10%). (19945)

8 70,000 PAR LUVA DE PROTEÇÃO RESISTENTE A AGENTES ________ 12,8000 896,0000

ABRASIVOS E ESCORIANES-COURO: LUVA PARA 

PROTEÇÃO CONTRA AGENTES MECÂNICOS COURO, 

DESCRIÇÃO: LUVA DE SEGURANÇA 

CONFECCIONADA COM VAQUETA CURTIDA AO 

CROMO, FORMATO DE CINCO DEDOS (FORMA L), 

COM REFORÇO NA PALMA, REFORÇO DE COSTURA 

ENTRE O POLEGAR E O INDICADOR E ENTRE OS 

DEDOS ANELARES, ACABAMENTO COM VIÉS, 

COSTURA COM LINHA DE NYLON. COR VAQUETA 

NATURAL. TAMANHO ÚNICO. APROVADO PARA: 

PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA 

AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTES, 

CORTANTES E PERFURANTES (19946)

9 200,000 PAR LUVA DE PROTEÇÃO RESISTENTE A AGENTES ________ 6,5000 1.300,0000

QUIMICOS-PU: LUVA DE SEGURANÇA 

CONFECCIONADA EM SUPORTE TÊXTIL, 

REVESTIMENTO EM POLIURETANO NA PALMA, 

FACE PALMAR E PONTA DOS DEDOS, PUNHO 

TRICOTADO COM ELÁSTICO, DORSO DESCOBERTO.

 APROVADO PARA: PROTEÇÃO DAS MÃOS DO 

USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, 

ESCORIANTES, CORTANTES E PERFURANTES. 

COR PRETA. TAMANHOS 6, 7, 8, 9 E 10 

(19947)

10 100,000 PAR LUVA PIGMENTADA: LUVA EM TECIDO ________ 2,9800 298,0000

PIGMENTADA: LUVA TRICOTADA EM ALGODÃO, 4 

FIOS OU HELENCA, PIGMENTADA COM PVC, 

FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE. (19948)

11 20,000 UNI MASCARA COM FILTRO: MÁSCARA COM FILTRO ________ 10,0000 200,0000

ADEQUADO PARA VAPORES (19949)

12 30,000 UNI OCULOS DE SEGURANÇA:  COM ARMAÇÃO E ________ 5,1500 154,5000

VISOR CONFECCIONADOS EM UMA ÚNICA PEÇA 

DE POLICARBONATO INCOLOR, COM APOIO 

NASAL INJETADO DO MESMO MATERIAL E 

HASTES TIPO ESPÁTULA. AS HASTES SÃO 

CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL DA 

ARMAÇÃO E SÃO ARTICULADAS ATRAVÉS DE 

PINOS PLÁSTICOS. APROVADO PARA: PROTEÇÃO 

DOS OLHOS DO USUÁRIO CONTRA IMPACTOS DE 

PARTÍCULAS VOLANTES FRONTAIS (19950)

13 5,000 UNI PROTETOR FACIAL DE VISEIRA: PROTETOR ________ 38,0000 190,0000

FACIAL DE SEGURANÇA, CONSTITUÍDO DE 

COROA E CARNEIRA DE PLÁSTICO, COM 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

CNPJ:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.:

Unid

95.991.287/0001-75

89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  49254-1171

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  26/2020 - PR

Total Preço Máximo

31/2020

28/2020

08/05/2020

22/06/2020

Folha:  4/7

REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE AJUSTE 

SIMPLES E VISOR TIPO TELA, COM CERCA DE 

20 MM DE LARGURA E 250 MM DE ALTURA. O 

VISOR É PRESO A COROA ATRAVÉS DE SISTEMA 

DE ENCAIXE POR MEIO DE DOIS PINOS 

PLÁSTICOS. (19951)

14 20,000 UNI PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA (18DB): ________ 29,5800 591,6000

PROTETOR AUDITIVO CONSTITUÍDO POR 

CONCHAS DE MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO. A 

CONCHA REVESTIDA INTERNAMENTE COM ESPUMA 

E MATERIAL PLÁSTICO, COM SUAS BORDAS 

REVESTIDAS DE ALMOFADA. HASTE-SUPORTE 

INJETADA EM PLÁSTICO FLEXÍVEL, DISPONDO 

DE RECURSOS NAS EXTREMIDADES, QUE 

PROPORCIONAM A ARTICULAÇÃO DAS CONCHAS. 

ARCO CONSTITUÍDO DE DOIS ARAMES EM AÇO 

CARBONO REVESTIDOS POR UM PERFIL DE 

MATERIAL PLÁSTICO FLEXÍVEL. COM NRRSF DE 

18DB. APROVADO PARA: PROTEÇÃO DO SISTEMA 

AUDITIVO DO USUÁRIO CONTRA NÍVEIS DE 

PRESSÃO SONORA SUPERIORES AO 

ESTABELECIDO NA NR 15, ANEXOS I E II. 

(19952)

15 30,000 UNI PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG (13DB): ________ 4,5000 135,0000

PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG 18DB- 

DESCRIÇÃO: PROTETOR AUDITIVO DO TIPO 

INSERÇÃO PRÉ-MOLDADO COM TRÊS FLAGES DE 

SILICONE NA COR LARANJA, COM OU SEM 

CORDÃO COM NRRSF DE 18DB. APROVADO PARA: 

PROTEÇÃO DO SISTEMA AUDITIVO DO USUÁRIO 

CONTRA NÍVEIS DE PRESSÃO SONORA 

SUPERIORES AO ESTABELECIDO NA NR 15, 

ANEXOS I E II. (19953)

16 110,000 UNI PROTETOR SOLAR: FATOR DE PROTEÇÃO FPS 60, ________ 18,5300 2.038,3000

 COM REPELENTE DE INSETOS, OIL FREE, 

120ML, RESISTENTE A ÁGUA. 

DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. COM REGISTRO 

NA ANVISA. (19954)

17 45,000 PAR CALÇADO DE SEGURANÇA (EVA): CALÇADO ________ 73,6300 3.313,3500

OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL TIPO 

SAPATO, FECHADO NA PARTE DO CALCANHAR E 

NA PARTE SUPERIOR, CONFECCIONADO EM EVA 

NA COR PRETA, SOLADO DE BORRACHA 

ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE AO 

ESCORREGAMENTO EM PISO CERÂMICO COM 

SOLUÇÃO DETERGENTE E EM PISO DE AÇO COM 

SOLUÇÃO DE GLICEROL, RESISTENTE AO ÓLEO 

COMBUSTÍVEL E À ABSORÇÃO DE ENERGIA NA 

REGIÃO DO SALTO. APROVADO PARA: PROTEÇÃO 

DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE 

NATUREZA LEVE, CONTRA AGENTES ABRASIVOS 

E ESCORIANTES E CONTRA UMIDADE 

PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA.

 (19955)



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

CNPJ:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.:

Unid

95.991.287/0001-75

89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  49254-1171

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  26/2020 - PR

Total Preço Máximo

31/2020

28/2020

08/05/2020

22/06/2020

Folha:  5/7

18 4,000 UNI CALÇA ANTI-CORTE 8 CAMADAS: CALÇA DE ________ 181,0000 724,0000

SEGURANÇA CONFECCIONADA EM POLIÉSTER, 

FIBRAS INTERNAS DE PROTEÇÃO EM POLIÉSTER,

 FORRO EM POLIÉSTER E ALGODÃO. CA 

APROVADO PARA: PROTEÇÃO DAS PERNAS DO 

USUÁRIO CONTRA AGENTES MECÂNICOS 

PROVENIENTES DE OPERAÇÕES COM 

MOTOSSERRAS. (19956)

19 30,000 UNI CAPACETE COM JUGULAR: CAPACETE DE ________ 30,0000 900,0000

SEGURANÇA, TIPO II, CLASSE B, ABA 

FRONTAL, SUSPENSÃO INJETADA EM PLÁSTICO, 

COM REGULAGEM ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES 

E TIRA ABSORVEDORA DE SUOR, POSSUI 

FENDAS LATERAIS PARA ACOPLAGEM DE 

ACESSÓRIOS, PROTETOR AUDITIVO E PROTETOR 

FACIAL, COM OU SEM JUGULAR AJUSTÁVEL. 

"ESTE EQUIPAMENTO DEVERÁ APRESENTAR O 

SELO DE MARCAÇÃO DO INMETRO". APROVADO 

PARA: PROTEÇÃO DA CABEÇA DO USUÁRIO 

CONTRA IMPACTOS DE OBJETOS SOBRE O 

CRÂNIO E CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS. 

(19957)

20 2,000 UNI CINTO DE SEGURANÇA: CINTURÃO DE ________ 367,4500 734,9000

SEGURANÇA COM TALABARTE DUPLO- DESCRIÇÃO:

 CINTURÃO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA 

/ ABDOMINAL - CONFECCIONADO EM FITA 

PRIMÁRIA EM POLIÉSTER DE 45MM E FITA 

SECUNDÁRIA EM POLIESTER DE 25MM, POSSUI 

6 PONTOS DE ENGATE, SENDO 1 DUPLO 

PEITORAL EM POLIÉSTER, 1 MEIA ARGOLA 

DORSAL EM AÇO E 2 MEIAS ARGOLAS LATERAIS 

DE AÇO PARA POSICIONAMENTO E 2 LAÇOS 

CONFECCIONADOS EM FITA DE POLIESTER PARA 

RESGATE EM ESPAÇO CONFINADO. DOTADO DE 5 

FIVELAS EM AÇO SEM PINO PARA REGULAGEM 

NAS PERNAS, CINTURA E SUSPENSÓRIO. 

PROTEÇÃO EM E.V.A. NA LOMBAR: (A) 196 MM 

X (L) 750 MM. O CINTURÃO E TALABARTE 

CONTRA QUEDA DUPLO. "ESTE EQUIPAMENTO 

DEVERÁ APRESENTAR O SELO DE MARCAÇÃO DO 

INMETRO". APROVADO PARA: PROTEÇÃO DO 

USUÁRIO CONTRA RISCOS DE QUEDAS NOS 

TRABALHOS EM ALTURA (19958)

21 5,000 PAR COTURNO COM BIQUEIRA: COTURNO ________ 190,0000 950,0000

MOTOSSERRISTA - TIPO BOTA MEIO-CANO - 

TIPO C DESCRIÇÃO: CALÇADO DE SEGURANÇA 

TIPO BOTA, CONFECCIONADO EM VAQUETA 

HIDROFUGADA, FECHAMENTO EM ATACADORES 

PARA AMARRAR, CANO ACOLCHOADO EM ESPUMA, 

PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO 

FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, PALMILHA 

INTERNA REMOVÍVEL, BIQUEIRA DE AÇO, 

SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE 

ANTIDERRAPANTE INJETADO DIRETO NO 

CABEDAL, BARRA ANTITORÇÃO, SISTEMA DE 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

CNPJ:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.:

Unid

95.991.287/0001-75

89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  49254-1171

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  26/2020 - PR

Total Preço Máximo

31/2020

28/2020

08/05/2020

22/06/2020

Folha:  6/7

ABSORÇÃO DE IMPACTO NA REGIÃO DO 

CALCANHAR, RESISTENTE AO ÓLEO 

COMBUSTÍVEL. CA APROVADO PARA: PROTEÇÃO 

DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA IMPACTOS DE 

QUEDAS DE OBJETOS SOBRE OS ARTELHOS E 

CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTES. 

(19959)

22 6,000 PAR LUVA MOTOSSERRA: LUVA MOTOSSERRISTA 5 ________ 35,0000 210,0000

DEDOS- DESCRIÇÃO: LUVA DE SEGURANÇA 

CONFECCIONADA EM VAQUETA NA PALMA, FACE 

PALMAR DOS DEDOS, POLEGAR E PONTA DOS 

DEDOS, NÁILON NO DORSO, PUNHO EM ALGODÃO 

E POLIÉSTER, TIRA EXTERNA EM BAGUN, 

MODELO CINCO DEDOS. CINZA NA PALMA, 

LARANJA NO DORSO E PRETA NO PUNHO. CA 

APROVADO PARA: PROTEÇÃO DAS MÃOS DO 

USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, 

ESCORIANTES, CORTANTES E PERFURANTES 

(19960)

23 6,000 PAR PERNEIRA- DESCRIÇÃO: PERNEIRA DE ________ 46,0000 276,0000

SEGURANÇA CONFECCIONADA EM DUAS CAMADAS 

DE LAMINADO DE PVC, TALAS DE AÇO OU 

TALAS DE POLIPROPILENO OU CHAPA DE AÇO 

NA PARTE FRONTAL, COM OU SEM JOELHEIRA, 

COM OU SEM FECHO PLÁSTICO PARA AJUSTES, 

COM OU SEM METATARSO, FECHAMENTO NAS 

BORDAS POR MEIO DE VIÉS EM MATERIAL 

SINTÉTICO, FECHAMENTO TOTAL EM VELCRO. 

APROVADO PARA: PROTEÇÃO DAS PERNAS DO 

USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, 

ESCORIANTES E TÉRMICOS PROVENIENTES DE 

OPERAÇÕES DE SOLDAGEM E PROCESSOS 

SIMILARES. (19961)

24 15,000 UNI RESPIRADOR PFF2: RESPIRADOR PURIFICADOR ________ 6,8200 102,3000

DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE 

PARA PARTÍCULAS, CLASSE PFF2 (S), 

FORMATO DOBRÁVEL, COM VÁLVULA DE 

EXALAÇÃO. "ESTE EQUIPAMENTO DEVERÁ 

APRESENTAR O SELO DE MARCAÇÃO DO 

INMETRO". APROVADO PARA: PROTEÇÃO DAS 

VIAS RESPIRATÓRIAS DO USUÁRIO CONTRA 

POEIRAS, NÉVOAS E FUMOS (PFF2). (19962)

25 10,000 UNI RESPIRADOR COM FILTRO MECANICO: ________ 55,0000 550,0000

RESPIRADOR COM FILTRO MECANICO PARA 

POEIRAS P2 (19963)

26 4,000 UNI AVENTAL OU ROUPA PROTETORA: AVENTAL OU ________ 18,9000 75,6000

ROUPA PROTETORA, PARA PROFSSINAL DA 

SAUDE (19964)

27 20,000 UNI CAPA E CALÇA DE CHUVA: CAPA DE SEGURANÇA ________ 49,0000 980,0000

CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO 

PLASTIFICADO COM PVC E FORRO DE 

POLIÉSTER, CAPUZ CONJUGADO, COM MANGAS 

LONGAS, FECHAMENTO FRONTAL ATRAVÉS DE 

BOTÕES DE PRESSÃO E COSTURA ATRAVÉS DE 



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE       

CNPJ:

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.:

Unid

95.991.287/0001-75

89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

Telefone:  49254-1171

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  26/2020 - PR

Total Preço Máximo

31/2020

28/2020

08/05/2020

22/06/2020

Folha:  7/7

SOLDA ELETRÔNICA. COR AMARELA. TAMANHOS 

P, M, G, GG E XG. APROVADO PARA: 

PROTEÇÃO DO TRONCO E MEMBROS SUPERIORES 

DO USUÁRIO CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE 

OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA E DE 

PRECIPITAÇÃO PLUVIOMÉTRICA. CALÇA PARA 

CHUVA-DESCRIÇÃO: CALÇA DE SEGURANÇA, 

TIPO PIJAMA, CONFECCIONADA EM TECIDO 

SINTÉTICO PLASTIFICADO COM PVC, COM 

CORDÃO NA CINTURA PARA AJUSTES E COSTURA 

ATRAVÉS DE SOLDA ELETRÔNICA. COR AMARELA.

 TAMANHOS P, M, G, GG E XG. APROVADO 

PARA: PROTEÇÃO DAS PERNAS DO USUÁRIO 

CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES 

COM USO DE ÁGUA E CONTRA UMIDADE 

PROVENIENTE DE PRECIPITAÇÃO 

PLUVIOMÉTRICA. (19965)

28 15,000CAIXALUVA DESCARTAVEL LATEX: LUVA DESCARTAVEL ________ 50,7500 761,2500

DE PROCEDIMENTO LATEX - Descrição: 

Aprovado Para: proteção das mãos do 

usuário contra agentes químicos (19966)

29 20,000 UNI MASCARA DE FILTRO MASCARA DE FILTRO ________ 55,0000 1.100,0000

UMIDA (19967)

30 350,000 UNI MASCARA RESPIRATÓRIO DESCARTÁVEL. (19968) ________ 4,5000 1.575,0000

31 15,000 UNI ÓCULOS DE PROTEÇÃO AO REALIZAR A LIMPEZA ________ 6,5000 97,5000

E DESINFECÇÃO DE OBJETOS E AMBIENTES. 

(19969)

32 20,000 UNI OCULOS DE SEGURANÇA LATERAL OCULOS DE ________ 6,5000 130,0000

SEGURANÇA COM PROTEÇÃO LATERAL (19970)

(Valores expressos em Reais R$) Total Máximo Geral: 28.219,8500


